Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.02.2018                                                   № 7                                                      с.Барановка

	Об утверждении реестра  муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг органами местного самоуправления Барановского сельсовета Змеиногорского района, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Барановского сельсовет Змеиногорского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского  района  Алтайского края.

     2. Заместителю главы Администрации Барановского сельсовета Змеиногорского района  разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края реестр муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района  Алтайского края  в разделе «Муниципальные услуги».

     3. Считать утратившими силу постановления Администрации Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края:

- от 27.03.2015 №17 «Об утверждении реестра  муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»;

- от 12.08.2015 №35 « О внесении дополнений в постановление Администрации Барановского сельсовета от 27.03.2015 №17 ««Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского  района  Алтайского края»;
- от 01.10.2015 №40 « О внесении изменений в постановление Администрации Барановского сельсовета от 27.03.2015 №17 ««Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского  района  Алтайского края»;
  - от 03.10.2016 №45 « О внесении дополнений в постановление Администрации Барановского сельсовета от 27.03.2015 №17 ««Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского  района  Алтайского края»;
   4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

   5.  Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                                В.М.Макаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Баовского сельсовет

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за оказание услуги
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	    1
	                2
	               3
	                                                                4

	1.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Заместитель главы Администрации Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237)

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, №202);

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006 №165);

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газете» от 01.08.2007 № 165);

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, №168);

Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета от 30.12.2013 № 295,)

Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» (Собрание законодательства Российской Федерации от 01.12.2014 № 48);

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	2
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Глава Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237);

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, №202);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, №168);

Федеральный закон от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006 №165);

Федеральный закон от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» («Собрание законодательства Российской Федерации», от 14.01.2002 № 2, статья 133);

Приказ Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации»;

Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края»;
Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	3
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	Глава Барановского сельсовета
	 Конституция Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, №237);

Лесной кодекс Российской Федерации («Российская газета», 08.12.2006,
№ 277);

Жилищный кодекс Российской Федерации («Российская газета», 12.01.2005, № 1);

Федеральный закон от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации» («Российская газета», 19.12.1995, № 243);

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, №202);

Федеральный закон Российской Федерации от 02.07.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 05.05.2006, № 4061);
Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», 29.07.2006, №165);

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, № 168);
Постановление Правительства РФ от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» («Российской газете» от 10.02.2006 № 28);
 Закон Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края» («Алтайская правда», 22.09.2007, № 282-283);

Закон Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» («Алтайская правда», 27.03.2014,
№ 75);
Приказ Управления лесами Алтайского края от 24.07.2009 № 69 «Об утверждении Порядка заключения гражданами договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд»;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	4
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности

	Заместитель главы Администрации Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета», 25.12.1993, № 237);

Гражданский кодекс Российской Федерации («Российская газета» от 8.12.1994 № 238-239, «Российская газета», 6, 7, 8 февраля 1996, № 23, 24, 25);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, № 202);

Федеральный закон Российской Федерации от 02.07.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 05.05.2006, № 4061);

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006, №165);

Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Российская газета», 13.02.2009, №25);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, № 168);

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации
от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» («Российская газета», 28.12.2011, № 293);

Устав муниципального образования Барановский сельсовет змеиногорского района Алтайского края.

	5.
	Выдача  выписки из похозяйственной книги

	Заместитель главы   Администрации  Барановского сельсовета, специалист ВУС
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006 №165);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Заместитель главы   Администрации  Барановского сельсовета
	Конституция Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, № 202);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, № 168);

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006 №165);

Устав муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.